MATRÍCULA DE RETARDATÁRIOS: 01 A 03 DE FEVEREIRO DE 2026.

CURSOS LOCAL

TODOS OS CURSOS

MATRÍCULA
ON-LINE

PORTAL DO ALUNO
http://www.uninorte.com.br

1.2 O aluno que renovar sua matrícula no período de retardatários deverá pagar a taxa administrativa de R$ 209,29

(duzentos e nove reais e vinte e nove centavos) que ficará disponível no menu “pagamentos” Portal logo após a

finalização da renovação da matrícula.

1.3 A inclusão ou exclusão de disciplinas deverá ser efetuada exclusivamente no ato da renovação de matrícula no

período definido no Edital de Renovação de Matrícula e conforme o Calendário Acadêmico de 2026.1.